| IV
7 de Juny de 1331

Encara daguele matexa cosa, que per armada
en Malorques contra los ienoueses per iurafs fae-
dore, no sia aminuat ne contradit « les franquees
ne ales Libertats de Malorques o al pariatge entre
lo senyor rey els dits iurafs.

N[ APEN fots que con entré nos en Jacme
INSs))Y Per la gracia de Deu rey de Malor-
i3 ques, compte de Rossello e de Cerda-

nie ac domintm Mnnﬂspessulam et gentes nos-
tras, ex parte vna, et illustrem dominum regem
Aragonum nostrum consanguineum carissimum
tanquam patrem ac consiliarios et probos ho-
mines ciuitatis Barchmnne, ex altera, actum
fuerit et conuentum de certa armata maritima
communiter facienda contra ianuenses, guel-
phos et gebelinos, et nostros alios inimicos qui
dampna plurima indifferenter dederunt subdi-
tis nostris et prefati domini Aragonum regis,
in personis et bonis, duratura per duos annos;
volumus et ¢oncedimus per hanc cartam fide-
libus nostris iuratis et probis hominibus Maio-
ricarum, quod si per ea que fecerunt et facient
in futurum ac facere debent propriis sumpti-
bus suis in et predicta armata, apparere posset
tel uideretur in aliquo derogari franquesiis seu
libertatibus Maioricarum aut pariagio quod ha-
bemus cum eis super certo modo armandi ibi-
dgin; nolumus quod illa preiudicent uel preiu-
dicﬁ_re possint aut debeant eis in dictis fran-
quesiis seu pariagio aut trahi ad consequen-
tiam in futurum, immo franquesias et libertates
ipsas et dictum pariagium concedimus et inten-
dimus illesas et illesum remanere et esse, his
non obstantibus supradictis que per ipsos facta
sunt et fient ijuratos in dicta faciendg armata
contra ianuenses iam dictos, ach hils non obs-
tantibus si per nos facta sunt uel concessa cir-
ca negotia dicte armate que dictis franquesiis
aut pariagio uideantur obstare. Dat. Perpiniani
sub sigillo nostro pendentl septimo 1dus junii
anno Dumm1 millesimo trecentesimo tricesimo

- primo.

Lib, dels Reys fol CXLIX v.° de la 1.* part.

Vv
Idus Januarii M CCC xzxlij

I somine Omnipotentis Dei, amen. Idus ia-
nuarii anno Domini millesimo frecentesimo trice-
simo - secundo. Iste sunt franquesie, libertates et
privilegia et gratie date et concesse habitatoribus
regni Maioricarum, presentibus et futuyis, per
illustrissimum dominum regem Facobum Dei gra-

tiz regem Maioricarum, comitem Rossilionis et

Ceritanie ac dominum Montispessulazi. Et primo
gualiter ipse dominus Facobus gratiose confirma-

2]

nya e senyor de Monipestller € les gens nostres,

~de'laj part, e lo molt alt senyor rey Darago cusi |